Министерство образования и науки Российской Федерации

Министерство образования и науки Челябинской области

Государственное бюджетное образовательное учреждение

профессиональная образовательная организация

«ЗЛАТОУСТОВСКИЙ ТЕХНИКУМ ТЕХНОЛОГИЙ И ЭКОНОМИКИ»

(ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ»)

П Р И К А З

14 сентября 2023 г.                                                               № 681

О создании Методического Совета

На основании «Положения о Методическом Совете техникума»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав Методического Совета образовательной организации на

2023 – 2024 учебный год (приложение 1);

2. Утвердить план работы Методического Совета на 2023 – 2024 учебный год

(приложение 2);

3. Возложить руководство Методическим Советом на Мифтахову Л.М., заме-

стителя директора по информационно - методической работе.

Директор ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ»

М.Н.Пономарева

С приказом ознакомлены:

Мифтахова Л.М.                                                         Рогов С.Ю.

Белова И.А.                                                                 Хафизова Г.Г.

Корянова Н.Н.                                                             Черёмушкина И.Г.

Аксенова М.А.                                                            Золотарева Т.В.

Рубцова Р.У.                                                                Гусева В.Б.

Волкова Ю.М.                                                             Лубнина Н.И.

Дмитриева С.В...                                                         Евтихова Н.В.

Арсланова А.К.                                                           Васляева Л.Ю.

Приложение 1

СОСТАВ МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА

НА 2023 – 2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

Председатель Методического Совета – Мифтахова Л.М., зам. директора по

информационно - методической работе;

Заместитель председателя – Гусева В.Б., начальник методического отдела;

Секретарь – Гусева В.Б.

Члены Методического Совета:

Рогов С.Ю., зам. директора по УПР;

Белова И.А., зам. директора по УР;

Хафизова Г.Г., зам. по ВР;

Черёмушкина И.Г., руководитель экономического отделения;

Корянова Н.Н., руководитель технологического отделения;

Аксенова М.А., руководитель отделения общеобразовательной и профессио-

нальной подготовки;

Васляева Л.Ю., руководитель заочного отделения;

Волкова Ю.М., зав. библиотекой;

Золотарева Т.В., начальник учебно- производственного отдела;

Лубнина Н.И., руководитель ПЦК преподавателей общего гуманитарного и

социально-экономического цикла (ОГСЭ);

Евтихова Н.В., руководитель ПЦК преподавателей естественно – научного

цикла;

Дмитриева С.В., руководитель ПЦК военно – спортивных дисциплин;

Гусева В.Б., руководитель ПЦК технологического профиля;

Арсланова А.К., руководитель ПЦК социально-экономического и естествен-

но - научного профиля;

Рубцова Р.У, руководитель ПЦК техники и технологии наземного транспор-

та.

Приложение 2

ГРАФИК РАБОТЫ МЕТОДИЧЕСКОГО СОВЕТА

НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД

№
Дата проведения

заседания
Повестка (основные вопросы)

1.  14 сентября 2023  Положение о Методическом Совете/Зам. директора по ИМР Миф-

тахова Л.М.//

 Приказ на создание Методического Совета/Зам. директора по ИМР

Мифтахова Л.М./

 Аттестация педагогических работников/ Зам. директора по ИМР

Мифтахова Л.М., начальник МО Гусева В.Б./

 Программа «Код будущего» / Методист по ДОТ Рубцова Р.У./

 Методические рекомендации по использованию российского про-

граммного обеспечения/ Методист по ДОТ Рубцова Р.У./

 О проведении областного конкурса Лучший электронный образова-

тельный ресурс для профессиональных образовательных организаций –

2023» /Методист по ДОТ Рубцова Р.У./

 Разработка рабочих программ общеобразовательных дисциплин с

учетом профессиональной направленности программ среднего професси-

онального образования, ФГОС основного общего образования. /Начальник

МО Гусева В.Б., методист Рубцова Р.У./

 Разработка рабочих программ ТСЛ /начальник МО Гусева В.Б.

2.  19 октября 2023 – Результаты ВПР /Зам. директора по УР Белова И.А./

 Участие в Федеральном проекте Министерства просвещения РФ

«Профессионалитет» /Зам. директора по УПР Рогов С.Ю./

– Организация работы по наставничеству в ГБОУ ПОО «ЗТТиЭ» / Зам.

директора по ИМР Мифтахова Л.М./

– Внедрение Бережливых технологий /Зам. директора по ИМР Мифтахова

Л.М./

– Итоги проведения конкурса - выставки методических материалов.

/Начальник методического отдела Гусева В.Б./

3.  15 ноября 2023  Проведение 1 тура олимпиады по ООП. /Начальник методического

отдела Гусева В.Б./

 О работе с электронной библиотечной системой http://znanium.com/Зав.

библиотекой Волкова Ю.М. /

4.  13 декабря 2023г.  Проведение 2 тура олимпиады по ООП. / Начальник методического

отдела Гусева В.Б./

 Мониторинг эффективности использования дистанционных обра-

зовательных технологий в образовательном процессе. Эффективность

пользования системой АСУ Procollege /Методист ДОТ Рубцова Р.У./

 Итоги работы ТСЛ за 1 полугодие 2023-2024 уч. года /Отв. Шипи-

лина Н.Б./

5.  17 января 2024г.  Итоги информационно - методической работы за 1 полугодие 2023-

2024 учебного года /Зам. директора по ИМР Мифтахова Л.М./

 Итоги внутриучрежденческого контроля за 1 полугодие 2023-2024 г./

Зам. директора по УР Белова И.А./

 Проведение XI научно-практической конференции обучающихся

«Творчество. Профессия. Инициатива» /Начальник МО Гусева В.Б./

6.  14 февраля 2024г.  Итоги проведения III тура олимпиады по ООП. /Начальник методиче-

ского отдела Гусева В.Б./

http://znanium.com/

 Отчет о проведении внутритехникумовских конкурсов профма-

стерства среди студентов и подготовке к областной олимпиаде профессио-

нального мастерства среди студентов /Начальник производственного отде-

ла Золотарева Т.В./

7.  13 марта 2024г.  О подготовке к внутритехникумовской научно – практической конфе-

ренции /Начальник методического отдела Гусева В.Б./

– Защита индивидуальных проектов/Зам. директора по УР Белова И.А./

8.  17 апреля 2024 г.  Проведение ГИА в форме демонстрационного экзамена. /Зам. директо-

ра по ПР Рогов С.Ю./

 Организация и проведение конкурса - выставки методических ма-

териалов. /Начальник методического отдела Гусева В.Б./

9.  15 мая 2024 г. - Государственная итоговая аттестация -2023. /Докладывает: Зам. дирек-

тора по УР Белова И.А./

– Организация и проведение общетехникумовского конкурса ВКР.

/Начальник методического отдела Гусева В.Б./

– О работе с электронной библиотечной системой /Зав. библиотекой Вол-

кова Ю.М./

 Об итогах проведения 1 тура конкурса «Лучший электронный обра-

зовательный ресурс» и подготовке к проведению заключительного тура

/Докладывает: Зам. директора по ИМР Мифтахова Л.М., методист по ДОТ

Рубцова Р.У.

10.  13 июня 2024 г.  Итоги методической работы. /Зам. директора по ИМР Мифтахова Л.М./

 Итоги внутриучрежденческого контроля за 2023-2024 учебный год. /

Зам. директора по УР Белова И.А./

 Закрытие проектов по Бережливым технологиям.

 Смотр – конкурс ПЦК. /Начальник методического отдела Гусева В.Б./

 Рейтинг профильных цикловых комиссий. /Начальник методического

отдела Гусева В.Б./

Примечание: Заседание проводится каждую третью среду текущего месяца

           Протоколы заседания МС хранятся в методическом отделе.

           В плане работы Методического Совета указаны вопросы, которые рассматриваются

ежегодно, возможны внесение дополнений и исправления.